Tratado LI, 4: *La turba* le decía estas loas: *Hosanna, bendito el que viene en nombre del Señor, el Rey de Israel.* La envidia de los príncipes de los judíos ¿qué cruz de la mente podía tolerar cuando tamaña multitud aclamaba como a rey suyo a Cristo? Pero

²⁵¹ Sed quid est quod sequitur? *Pauperes enim semper habebitis vobiscum, me autem non semper habebitis.* Intellegimus quidem: *Pauperes semper habebitis:* quod dixit, verum est. Quando **Ecclesia** sine pauperibus? *Me autem non semper habebitis,* quid sibi vult? Quomodo intellegendum est: *Me autem non semper habebitis?* Nolite expavescere; Iudae dictum est. Quare ergo non dixit, habebis; sed, *habebitis?* Quia non unus est Iudas. Unus malus corpus malorum significat; quomodo Petrus corpus bonorum, imo corpus **Ecclesiae**, sed in bonis. Nam si in Petro non esset **Ecclesiae** sacramentum, non ei diceret Dominus: *Tibi dabo claves regni coelorum: quaecumque solveris in terra, soluta erunt et in coelo; et quaecumque ligaveris in terra, ligata erunt et in coelo.* Si hoc Petro tantum dictum est, non facit hoc **Ecclesia**. Si autem et in **Ecclesia** fit, ut quae in terra ligantur, in coelo ligentur, et quae solvuntur in terra, solvantur in coelo: quia cum excommunicat **Ecclesia**, in coelo ligatur excommunicatus; cum reconciliatur ab **Ecclesia**, in coelo solvitur reconciliatus: si hoc ergo in **Ecclesia** fit, Petrus quando claves accepit, **Ecclesiam** sanctam significavit. Si in Petri persona significati sunt in **Ecclesia** boni, in Iudae persona significati sunt in **Ecclesia** mali; ipsis dictum est: *Me autem non semper habebitis.* Quid est enim, *non semper?* Et quid est, *semper?* Si bonus es, si ad corpus pertines, quod significat Petrus; habes Christum et in praesenti et in futuro: in praesenti per fidem, in praesenti per signum, in praesenti per Baptismatis sacramentum, in praesenti per altaris cibum et potum. Habes Christum in praesenti, sed habebis semper; quia cum hinc exieris, ad illum venies qui dixit latroni: *Hodie mecum eris in paradiso.* Si autem male versaris, videris habere in praesenti Christum, quia intras **Ecclesiam**, signas te signo Christi, baptizaris baptismo Christi, misces te membris Christi, accedis ad altare Christi: in praesenti habes Christum, sed male vivendo non semper habebis.

¿qué significó para el Señor ser el *Rey de Israel*? ¿Qué grandeza fue *para el rey de los siglos* ser hecho rey de los hombres? En efecto, Cristo es *el Rey de Israel* no para exigir *tributo* o armar *con espada* a un ejército y derrotar visiblemente a los enemigos; sino que es *el Rey de Israel* para regir las mentes, para cuidarlas eternamente, para conducir *al reino de los cielos* a quienes creen, esperan y aman. Que, pues, *el Hijo de Dios*, igual al Padre, Palabra *mediante* la que *todo se hizo*, haya querido ser *el Rey de Israel*, es dignación, no promoción; es indicio de compasión, no aumento de potestad, ya que, quien en la tierra fue nominado *el Rey de los judíos*, en el cielo es el Señor de los ángeles²⁵².